关于云南哀牢山国家级自然保护区新平片
区勘界立标成果的公示

云南哀牢山国家级自然保护区新平片区位于云南省玉溪市新平

彝族傣族自治县境内，涉及者竜乡、水塘镇和戛洒镇。保护区于 1980

年由原云南省森林资源勘察四大队踏勘、初定界及规划；1988 年 5

月升为国家级自然保护区。

按照《中华人民共和国自然保护区条例》、《国家林业和草原局办

公室关于印发<自然保护区等自然保护地勘界立标工作规范>的通知》

（办护字（2019）129 号）要求，云南哀牢山国家级自然保护区新平

管护局组织相关技术单位开展了勘界立标工作，现将云南哀牢山国家

级自然保护区新平片区勘界立标成果向社会公示。

附件 1：云南哀牢山国家级自然保护区新平片区勘界成果公示

2：云南哀牢山国家级自然保护区新平片区勘界后分区区划图

附件 1

云南哀牢山国家级自然保护区新平片区勘界立标成果

云南哀牢山国家级自然保护区新平片区位于云南省玉溪市新平

彝族傣族自治县境内，涉及者竜乡、水塘镇和戛洒镇，地理坐标为东

经 101°16′~101°29′，北纬 24°00′~24°19′。

按照《中华人民共和国自然保护区条例》《自然保护地勘界立标

规范》（GB-T 39740-2020）等相关文件要求，云南哀牢山国家级自

然保护区新平管护局组织相关技术单位开展了勘界立标工作，勘界后

面积统计如下表所示：

云南哀牢山国家级自然保护区新平片区勘界后面积统计表

单位：公顷

保护区 片区 功能区 面积 占比

云南哀牢山

国家级自然

保护区

新平片区

核心区 7782.50 54.46%

缓冲区 2896.71 20.27%

实验区 3611.98 25.27%

合计 14291.19 100.00%